
REFERAT Foreningsudvalget d. 12-09-2018

Mødedato Onsdag d. 12. september 2018 kl. 17:30

Mødested Mødelokale B101

Mødedeltagere

Anette Dahl Nielsen , Anne Mette Bak, Frederik A. Hansen, Cemal
Döner, John Borelli, Merete Scheelsbeck, Mike Breuning, Ole
Lundum, Otto Vinter, Peter Hansen, Allan Olsen, Betina Liv
Moe, Jeanett Dahl Pedersen, Sabah Abid, Birgitte Skovbæk
Johansen, Jesper Kirkegaard



Indholdsfortegnelse
Temadebat - Folkeoplysningsudvalgets møder og indhold................................................................... 3
Meddelelsessag - Referater fra samrådene............................................................................................ 4
Høring om budget 2019........................................................................................................................ 5
Godkendelse af Filmklubben Hanen & Hønen..................................................................................... 7



Punkt 1: Temadebat - Folkeoplysningsudvalgets møder og indhold

16/24244

Baggrund

Meddelelsessag – Temadrøftelse om Folkeoplysningsudvalgets arbejdsform og møder

Folkeoplysningsudvalget drøfter hvordan udvalgets arbejdsform og møder skal foregå – herunder temaer, mødefrekvens,
årshjul og udviklingspulje.

Beslutning Folkeoplysningsudvalget den 12-09-2018

Møderne skal fremover indeholde en temadebat samt sagsbehandling. Der planlægges møder efter samme mønster som i
dag, men kun møderne i februar (uge 6), april, juni, september og december er fysiske møder. Her er der faste punkter på
dagsordenen, som der skal tages stilling til. De øvrige mødedatoer kan der indkaldes til. Ellers afholdes elektroniske
møder efter behov.

 

Udvalget vedtog et katalog af emner til temadebatter, som bliver bragt op i løbet af den nuværende periode. Nye emner
kan komme til. Temadebatterne kan sættes i gang af oplægsholdere udefra, fra foreningslivet i kommunen eller fra
administrationen. Nogle temaer kan startes op i samrådene/foreningerne og inputs herfra drøftes i FOU.

 

Bruttolisten er:

·         Folkeoplysende foreninger og Sundhedspolitikken

·         Idræts og Bevægelsespolitikken

·         Forpligtende fællesskab – hvad er det?

·         Folkeoplysningspolitikken – hvilke indsatsområder kan vække politikken til live

·         Passivt medlemskab – eventuelt set i sammenhæng med forpligtende fællesskab

·         Hvordan ser samrådene fremtiden – oplæg fra repræsentanter.

·         Udviklingspuljen som strategisk værktøj

·         Folkeoplysningen overtages af institutioner – hvad betyder det for områdets værdier

·         Hvad er Folkeoplysning i HTK – herunder børn i bestyrelsen. Temaet kan indeholde dele af de øvrige temaer

·         Synliggørelse af Folkeoplysningsudvalget samt udvalgets vision og værdier.

·         Hvordan understøtter udvalget partnerskaber/samspil mellem foreninger og institutioner.

 

Første temadebat bliver i november måned, hvor udvalget skal drøfte, om og evt. hvordan udviklingspuljen kan bruges
strategisk.



Punkt 2: Meddelelsessag - Referater fra samrådene

17/21034

Beslutning Folkeoplysningsudvalget den 12-09-2018

Taget til efterretning.

Bilag

Referat idrættens samråd 12.06.2018



Punkt 3: Høring om budget 2019

16/24244

Baggrund

Byrådet har foreslået et budget for kommunen for 2019-2022. Budgettet er sendt i høring og Folkeoplysningsudvalget er
høringspart. Nogle af besparelsesforslagene vedrører Folkeoplysningsområdet direkte eller indirekte.

Indstilling

At Folkeoplysningsudvalget drøfter høringsmaterialet og afgiver et høringssvar.

Beslutning Folkeoplysningsudvalget den 12-09-2018

Høringssvar til forslag om budget 2019 fra Folkeoplysningsudvalget

 

Besparelsesforslag FKU3

Folkeoplysningsudvalget udtaler en stor bekymring for folkeoplysningens niveau på voksenundervisningsområdet i
kommunen ved en halvering af tilskuddet på det almene område. En så drastisk besparelse vil sandsynligvis betyde
lukning af nogle af foreningerne på voksenundervisningsområdet og samtidig en svækkelse af det aktive medborgerskab.
Dermed vil borgere i Høje-Taastrup Kommune være henvist til andre kommuner for at deltage i
voksenundervisningstilbud.

 

Folkeoplysningsudvalget er endvidere opmærksomt på den konkurrencesituation som voksenundervisningen oplever fra
kommunale gratis arrangementer med samme indhold som voksenundervisningsområdet tilbyder borgerne mod betaling.
Dette forhold gør det også sværere for voksenundervisningsområdet at opretholde et bredt tilbud til borgerne i Høje-
Taastrup Kommune.

 

Besparelsesforslag FKU7

Vedrørende besparelsesforslaget på talent og eliteområdet henleder Folkeoplysningsudvalget opmærksomheden på, at det
er vigtigt at have lokale rollemodeller at se op til som breddeidrætsudøver. Dette skal også ses i lyset af kommunens
ønske om at få 5000 flere medlemmer under 25 år i de folkeoplysende foreninger i kommunen.

 

Besparelsesforslag ØU8 og 9

Folkeoplysningsudvalget er bekymret for udsigten til at rengørings- og vedligeholdelsesstandarden vil blive sænket, da
faciliteter er den vigtigste parameter for at tiltrække og fastholde medlemmer i foreningerne.

 

Folkeoplysningsudvalget anbefaler derfor, at Byrådet undlader at gennemføre ovenstående foreslåede besparelser.

Sagsfremstilling

Byrådet er ved 1. behandling af budgettet blevet enige om at indarbejde effektiviseringer, besparelser og merindtægter på
37,8 mio. kr., der vedrører kommunens serviceudgifter. Herudover har Byrådet besluttet at sende yderligere
effektiviseringer, besparelser og merindtægter i høring for 24,2 mio. kr. i 2019, som ikke er indarbejdet i budgetforslaget.

De effektiviserings- og besparelsesforslag, som umiddelbart vurderes at berøre Folkeoplysningsudvalgets område direkte
eller indirekte, er:



En uspecificeret rammebesparelse på 0,6 % af budgettet. Det omfatter både løn-, drifts- og personaleudgifter. En
besparelse på 0,6 % på folkeoplysningsudvalgets ramme er 45.000 kr. Indarbejdet.
Sengeløse Idrætsanlæg bliver en nøgleinstitution i stedet for nuværende løsning med personale. Hermed vil
betjeningen af Sengeløse Idrætsanlæg ligne de øvrige kommunale fritids- og idrætsfaciliteter på skolerne. Det vil
betyde en besparelse på 126.000 kr. i 2019 og 274.000 kr. fra 2020 og fremover. Indarbejdet.
Reduktion af tilskuddet til den folkeoplysende voksenundervisning så tilskuddet på det almene område til lønninger
til ledere og lærere, etablering af internetadgang, lokaler og annoncering halveres fra 1/3 til 1/6, hvilket svarer til
865.000 kr. fra 2019 og fremover. Ikke indarbejdet.
Tilskuddet til eliteidræt og talentudvikling ophører. Her vil en besparelse være på 476.000 kr. fra 2019 og fremover.
Ikke indarbejdet.
Reduktion på 7 % af budget til vedligeholdelse af kommunens bygninger. Ikke indarbejdet.
Den årlige hovedrengøring på alle kommunale bygninger afskaffes. Ikke indarbejdet.

 

Høringsmaterialet er tilgængeligt på Høje-Taastrup Kommunes hjemmeside:www.htk.dk/Budget2019.

Bilag

180850-18 – Borgmesterens høringsbrev

186659-18 – Forslag i høring

Økonomi

Folkeoplysningsområdet har i 2018 et samlet budget på 7,5 mio. kr.

Bilag

Borgmesterens høringsbrev - Orientering om budgethøring 2019-22

Bilag 1 Forslag i høring - fordelt på centre

http://www.htk.dk/Budget2019


Punkt 4: Godkendelse af Filmklubben Hanen & Hønen

17/21034

Baggrund

Folkeoplysningsudvalget skal tage stilling til følgende:

1. Godkendelse af børnefilmklubben Hanen & Hønen
2. Børnefilmklubbens ansøgning om opstartstilskud fra udviklingspuljen på 6.875 kr. til fremstilling af ca. 7000

filmprogrammer for klubbens første sæson.

Indstilling

Administrationen indstiller, at

1. Børnefilmklubben Hanen & Hønen godkendes som folkeoplysende forening, modtager tilskud efter reglerne og
placeres under Samrådet for Øvrige Foreninger.

2. Børnefilmklubben modtager opstartstilskud på 6.875 kr. til fremstilling af ca. 7000 filmprogrammer for klubbens
første sæson.

Beslutning Folkeoplysningsudvalget den 12-09-2018

Børnefilmklubben Hanen og Hønen blev godkendt som folkeoplysende forening i Høje-Taastrup Kommune og bliver en
del af Samrådet for Øvrige Foreninger.

Børnefilmklubben blev bevilget et opstartstilskud på 6.875 kr. til fremstilling af 7000 filmprogrammer for klubbens første
sæson.

Sagsfremstilling

Børnefilmklubben Hanen & Hønen blev stiftet den 4. september 2018. Der er på nuværende tidspunkt 5 medlemmer, jf.
bestyrelsesoversigten, og foreningen er i gang med at rekruttere medlemmer. Medlemslisten vil derfor blive eftersendt til
administrationen. Filmklubben vil tilbyde aktiviteter 2-3 gange om måneden i 6-7 måneder om året.

Foreningens formål er, med danske, europæiske og internationale film som virkemiddel,

-      At udvikle børn og unges livsduelighed i samfundet og forståelse af tilværelsen, lokalt og globalt

-      At sikre børn og unge adgang og kendskab til kvalitativ filmkunst før og nu

-      At lade oplevelse og viden inspirere til socialt og produktivt samvær om film og andre billedmedier

-      At skabe indsigt i og forståelse for kulturaktiviteter i det danske samfund

Filmklubben kan arbejde for at supplere filmforevisningerne med andre arrangementer og aktiviteter inden for det
kulturelle felt. Foreningen vil også gerne deltage i den årlige europæiske film event European Award, som finder sted
første søndag i maj hvert år. Filmklubben har også tanker om at planlægge maraton natfilm for de 12-15 årige i
begyndelsen af det nye år.

Filmklubbens vedtægter er vedlagt som bilag 1.

Filmklubben ansøger om 6.875 kr. til fremstilling af ca. 7000 filmprogrammer for klubbens første sæson.

Det vurderes, at der er det nødvendige udstyr til filmklubbens behov i Medborgerhuset.

Høring: Filmklubben Hanen & Hønen er sendt i høring i Kulturelt Samråd og Samrådet for Øvrige Foreninger.
Samrådenes skriftlige udtalelse vil blive håndbåret til Folkeoplysningsudvalget på mødet.

Administrationen vurderer, at filmklubben Hanen og Hønen vil være et positivt bidrag og supplement i det kulturelle
foreningsliv. Der findes ingen filmklub i kommunen. Der har tidligere været en filmklub ved navn Hanen i Taastrup og



Columbus i Hedehusene. Det er den tradition med at vise film, som Filmklubben Hanen & Hønen nu ønsker at
genetablere.

I kommunen og i kulturpolitikken er der samtidig et fokus på at fremme børn og unges engagement og deltagelse i det
kulturelle foreningsliv.   

Administrationen vurderer, at Filmklubben skal være en del af det kulturelle repræsentantskab, der også omfatter
foreninger som fx Børnekulturforeningen Callisto, KUL´TOUR og andre kulturelle foreninger, der modtager tilskud efter
en anden tilskudsmodel end Kulturelt Samråds.

Administrationen anbefaler, at Filmklubben administrativt kommer til at høre under Samrådet for Øvrige Foreninger for
at kunne modtage et medlemstilskud for børn og unge under 25 år. De tidligere børnefilmklubber var en del af Samrådet
for Øvrige Foreninger.

Økonomi

Børnefilmklubben ansøger om 6.875 kr. til fremstilling af ca. 7000 filmprogrammer for klubbens første sæson.

Bilag

Bilag 3 Referat stiftende generalforsamling Filmklubben Hanen & Hønen

Bilag 4 Bestyrelsesoversigt Filmklubben Hanen & Hønen

Bilag 5 Tekst filmklubben oplæg.pdf

Bilag 6 Ansøgning medlemstilskud Filmklubben Hanen & Hønen.pdf

Bilag 7 Ansøgning udviklingspuljen Hanen & Hønen.pdf

Bilag 1 Vedtægter Filmklubben Hanen & Hønen

Bilag 2 Ansøgningsskema Filmklubben Hanen & Hønen
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